



Broj: 02- 1048/25

Datum: 04.06.2025.godine

Na temelju člana 70. stav (4) Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH" broj: 39/14, 59/22 i 50/24), u predmetu javne nabavke roba – GPS uređaj sa laserom i adekvatnim softverom, tender broj: 02-790/25 (konkurentski zahtjev za dostavu ponuda objavljen na portalu javnih nabavki, broj obavještenja 8981-7-1-56-3-1/25 od 29.04.2025. godine i ispravka obavještenja o nabavci broj 8981-7-1-56-8-2/25 od 06.05.2025.godine), a u skladu sa Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda sa preporukom Komisije za javne nabavke broj: 02-963/25 od 24.05.2025.godine, Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 02-964/25 od 26.05.2025.godine i obavještenjem ponuđača "NEXIS" d.o.o. Sarajevo od 30.05.2025.godine protokoliranim kod Ugovornog organa pod brojem: 02-1014/25 od 02.06.2025.godine o odustajanju od svoje ponude, direktor Javne ustanove Srednja građevinsko-geodetska škola Sarajevo donosi:

O D L U K U

o poništenju postupka javne nabavke

Član 1.

Poništava se postupak javne nabavke roba – GPS uređaj sa laserom i adekvatnim softverom, tender broj: 02-790/25 (konkurentski zahtjev za dostavu ponuda objavljen na portalu javnih nabavki, broj obavještenja 8981-7-1-56-3-1/25 od 29.04.2025. godine i ispravka obavještenja o nabavci broj 8981-7-1-56-8-2/25 od 06.05.2025.godine) iz razloga što ponuđač "NEXIS" d.o.o. Sarajevo koji je Odlukom broj: 02-964/25 od 26.05.2025.godine izabran kao najpovoljniji ponuđač, a nakon što je dopisom broj: 02-1008/25 od 30.05.2025.godine dobio na potpis i ovjeru Ugovor po konkurentskom zahtjevu u predmetnom postupku javne nabavke, putem obavještenja od 30.05.2025.godine koji je protokoliran kod Ugovornog organa pod brojem: 02-1014/25 od 02.06.2025.godine, iako je u konkurentskom zahtjevu potpisao i ovjerio nacrt pomenutog Ugovora, upoznao je Ugovorni organ da nije u mogućnosti realizovati Ugovor za navedeni konkurentski zahtjev i da odustaje od svoje ponude.

Član 2.

Kako nije bilo drugih prihvatljivih ponuda koji ispunjavaju uslove tražene tenderskom dokumentacijom odlučeno je kao što je i navedeno u članu 1. ove Odluke.

Član 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, uz istovremeno objavljivanje iste na web stranici škole www.ggs.edu.ba, shodno članu 70. stav (6) pomenutog Zakona.

Član 4.

Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Računovodstvo škole.

Obrazloženje

Školski odbor Javne ustanove Srednja građevinsko-geodetska škola Sarajevo je Odlukom broj: 04-672/25 od 16.04.2025.godine odobrio pokretanje postupka za dostavu ponuda u predmetu javne nabavke nabavke roba – GPS uređaja sa laserom i adekvatnim softverom, tender broj: 02-790/25.

Postupak nabavke je proveden konkurentskim zahtjevom za dostavu ponuda u predmetu javne nabavke nabavke roba – GPS uređaja sa laserom i adekvatnim softverom, tender broj: 02-790/25 (konkurentski zahtjev za dostavu ponuda objavljen na portalu javnih nabavki, broj obavještenja 8981-7-1-56-3-1/25 od 29.04.2025. godine i ispravka obavještenja o nabavci broj 8981-7-1-56-8-2/25 od 06.05.2025.godine),.

Postupak nabavke provela je Komisija za nabavke imenovana Odlukom broj: 04-671/25 od 16.04.2025. godine.

U toku postupka javne nabavke Komisija je zaprimila pristigle ponude, izvršila njihovo otvaranje, te pregled i ocjenu ponuda prema zahtjevima i kriterijima iz tenderske dokumentacije.

U postupku javne nabavke utvrđeno je slijedeće:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 1 (jedna);
- da su blagovremeno zaprimljene 1 (jedna) ponuda;
- da je zaprimljeno dopuna ponude 1 (jedna);
- da nije bilo neblagovremenih ponuda;
- da je bilo prihvatljivih ponuda 1 (jedna);
- da je broj neprihvatljivih ponuda 0 (nula).

Zapisnikom sa otvaranja ponuda broj: 02-954/25 od 22.05.2025. godine, konstatovano je da je zaprimljena 1 (jedna) blagovremena ponude i to:

Ponuda ponuđača **“NEXIS” d.o.o. Sarajevo**, koji je ponudio:

Jediničnu cijenu – 7.860,00 KM bez PDV-a, odnosno 9.196,20 KM sa PDV-om,

Uslovi i način plaćanja – 15 (petnaest) dana dana ispostavljanja fakture.

Postupak provjere kvalifikacije ponuđača i ocjena ponuda proveden je na zatvorenoj sjednici komisije dana 24.05.2025.godine sa početkom u 12:00 sati, što je u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama.

Nakon pregleda i ocjene ponuda utvrđeno je da je ponuđač **“NEXIS” d.o.o. Sarajevo** ispunio uslove tražene ovim konkurentskim zahtjevom, te je njegova ponuda ocjenjena kao ekonomski najpovoljnija, što je konstatovano Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda sa preporukom Komisije za javne nabavke broj: 02-963/25 od 24.05.2025. godine.

Direktor škole je posebno cijeneći činjenice da je Komisija, pravilno i potpuno, izvršila ocjenu kvalifikovanosti ponuđača, te ocjenu prispjelih ponuda, u skladu sa kriterijima iz konkurentskog zahtjeva donio Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 02-964/25 od 26.05.2025.godine kojom se prihvatila ponuda ponuđača **“NEXIS” d.o.o. Sarajevo** sa ponudom u iznosu od 7.860,00 KM bez PDV-a, odnosno 9.196,20 KM sa PDV-om za nabavku nabavke roba – GPS uređaja sa laserom i adekvatnim softverom, tender broj: 02-790/25 (konkurentski zahtjev za dostavu ponuda objavljen na portalu javnih nabavki, broj obavještenja 8981-7-1-56-3-1/25 od 29.04.2025. godine i ispravka obavještenja o nabavci broj 8981-7-1-56-8-2/25 od 06.05.2025.godine), te je kao jedini ponuđač koji je sudjelovao u postupku nabavke obavjestio izabranog ponuđača uz obavezu da dostavi u roku od 5 (pet) dana po prijemu pomenute Odluke dokumente iz člana 45. stav (2) tačka a), b), c) i d) Zakona o javnim nabavkama, a kojim dokazuje vjerodostojnost datih izjava iz svoje ponude, što je izabrani ponuđač u ostavljenom roku uredno i dostavio.

Međutim, ponuđač **“NEXIS” d.o.o. Sarajevo** koji je broj: 02-964/25 od 26.05.2025.godine izabran kao najpovoljniji ponuđač, nakon što je dopisom broj: 02-1008/25 od 30.05.2025.godine dobio na potpis i ovjeru Ugovor po konkurentskom zahtjevu u predmetnom postupku javne nabavke, putem obavještenja od 30.05.2025.godine koji je protokolisan kod Ugovornog organa pod brojem: 02-1014/25 od 02.06.2025.godine, iako je u konkurentskom zahtjevu potpisao i ovjerio nacrt pomenutog Ugovora, upoznao je Ugovorni organ da nije u mogućnosti realizovati Ugovor za navedeni konkurentski zahtjev i da odustaje od svoje ponude.

Ugovorni organ je kako nije bilo drugih prihvatljivih ponuda koji ispunjavaju uslove tražene tenderskom dokumentacijom postupio u skladu sa članom 69. stav (3) Zakona o javnim nabavkama zbog dokazanih razloga koji su izvan kontrole ugovornog organa i koji se nisu mogli predvidjeti u vrijeme pokretanja postupka javne nabavke jer iz gore navedenih razloga ni jedna primljena ponuda u predmetnom postupku nije prihvatljiva, odnosno u skladu sa članom 70. stav (4) Zakona o javnim nabavkama i poništio postupak predmetne javne nabavke, kao što je i navedeno u članu 1. ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba Uredu za razmatranje žalbi BiH, putem Ugovornog organa, u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke u skladu sa odredbama člana 101. stav (5) tačka c) Zakona o javnim nabavkama. Žalba se ulaže u dovoljnom broju primjeraka, koji ne može biti manji od 3 (tri), na način propisan članom 99. Zakona o javnim nabavkama.

Dostaviti:

- Nexis doo Sarajevo,
- Računovodstvo škole,
- a/a.

